REQUERIMENTO Nº   28/2008

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE REMOÇÃO DE POSTE DA REDE ELÉTRICA LOCALIZADO NA RUA JOÃO THOMAZINI, NO JARDIM MÉXICO.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente, nos   termos   regimentais e   após   ouvido o  Nobre  e  Douto Plenário, que seja oficiado  ao  Sr.  Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão  de   Sua   Excelência junto  à  Companhia  Paulista de Força e Luz  (CPFL)  no  sentido de   obter  a  remoção  do  poste da  rede  elétrica  localizado na   Rua João Thomazini,  em frente à residência de número 650,  no  Jardim México,  o  qual se encontra instalado em frente a    garagem, impedindo a sua utilização.

Trata-se de uma solicitação antiga dos proprietários daquele imóvel, os quais se sentem prejudicados pela presença do referido poste, inclusive tendo sido já protocolado pedido nesse sentido junto à Prefeitura Municipal por algumas vezes.

SALA DAS SESSÕES, 13 de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB